
Wprowadzenie

Kroki do Wiedzy to Księga Wewnętrznego Poznania. Jej roczny plan
nauczania, podzielony na 365 „kroków” bądź lekcji, jest
zaprojektowany tak, aby umożliwić studentom uczyć się
doświadczania i stosowania ich Własnej Wiedzy lub Duchowej
Mocy na świecie. Kroki do Wiedzy mają na celu zrealizowanie tego
zadania krok po kroku, w miarę jak studenci są zapoznawani z
tymi kluczowymi ideami oraz praktykami, które czynią to
przedsięwzięcie możliwym. Praktykowanie każdego dnia zapewnia
solidną bazę doświadczenia i rozwija myślenie, percepcję oraz
wewnętrzną motywację, które są niezbędne zarówno do osiągania
sukcesów na świecie, jak i do duchowego rozwoju.

Czym jest Wiedza?

Kroki do Wiedzy opisują Wiedzę w następujący sposób:

„Wiedza stanowi twoje prawdziwe Ja, twój prawdziwy
Umysł i twoje prawdziwe relacje we wszechświecie.
Rozporządza ona również twoim większym powołaniem
na świecie, a także doskonałym wykorzystaniem twojej
natury, wszystkimi twoimi wrodzonymi zdolnościami i
umiejętnościami, nawet twoimi ograniczeniami –
wszystkim, co ma służyć dobru na świecie”.

(Krok 2)

Wiedza jest wnikliwszym, duchowym umysłem, który Stwórca
podarował każdej osobie. Jest źródłem każdego znaczącego
działania, wnoszenia wkładu i relacji. Jest naszym naturalnym
systemem Wewnętrznego Przewodnictwa. Jej rzeczywistość jest
tajemnicza, lecz jej Obecności można doświadczyć bezpośrednio.
Wiedza jest niezwykle mądra oraz skuteczna w prowadzeniu
każdej osoby do odnalezienia jego lub jej właściwych relacji, pracy i
wnoszenia wkładu. Jest równie mocno skuteczna w
przygotowywaniu osoby do rozpoznawania wielu przepaści i
pułapek, które istnieją po drodze. Stanowi bazę do tego, by widzieć,
wiedzieć i działać z pewnością oraz mocą. Jest podstawą życia.
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Komu przeznaczone są Kroki do Wiedzy?

Kroki do Wiedzy zostały zapewnione jako Droga dla tych, którzy
odczuwają, że duchowe powołanie i cel wyłaniają się w ich życiu,
ale którzy potrzebują nowego podejścia, aby w pełni zrozumieć, co
to znaczy. Często odczuwali oni to przyciąganie przez długi czas.
Kroki zapewniają fundament, na którym mogą oni zacząć
odpowiadać na to powołanie. Jedynym wstępnym wymogiem jest
determinacja w poznawaniu swojego celu, znaczenia oraz
kierunku.

Do czego mają służyć?

Kroki do Wiedzy stanowią zarówno drogę do Boga, jak i ścieżkę
wnoszenia wkładu na świecie. Angażują one studenta w
rozwiązanie dwu najbardziej fundamentalnych kwestii w życiu:
„Kim jestem?” oraz „Dlaczego tu jestem?”. Kroki odnoszą się do tych
pytań w kontekście celu, relacji oraz wspólnoty. Podkreślają, że
wszyscy poszukują tego na świecie oraz że dążenie to leży u
podstaw wszystkich pragnień i przedsięwzięć uznawanych tutaj za
istotne. Doświadczenie celu, relacji oraz wspólnoty daje każdej
osobie jakiekolwiek poczucie znaczenia i tożsamości, które mogą
mieć w każdym możliwym momencie. Kroki wskazują, że te
potrzeby są nieodłączne dla każdej osoby oraz że wszyscy
przynieśli odpowiedź na te potrzeby z ich Przedwiecznego Domu.
Jest więc napisane, że każda osoba nieświadomie nosi w sobie
swoje własne spełnienie w obrębie Własnej Wiedzy.

Poprzez praktykę i objawienie, Kroki do Wiedzy dają studentom
niezbędne struktury, aby odnaleźć Wiedzę, zaangażować się w
Wiedzę i podążać za Wiedzą w każdej sytuacji. Wraz z tym
zaczynają oni odnajdywać swój prawdziwy kierunek w życiu.
Studiowanie każdego dnia buduje umiejętność oraz pewność, jakie
może zapewnić tylko konsekwentne stosowanie własnych
zdolności.

Odzyskanie oraz stosowanie Własnej Wiedzy jest celem tej księgi
duchowej praktyki i jej nauczania. W każdym kroku położony jest
nacisk na równoczesne rozwijanie wewnętrznego i zewnętrznego
życia studenta, albowiem Wiedza (Samorealizacja) oraz Mądrość
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(Postępowanie) muszą wyrosnąć razem. Tym samym poprzez
studiowanie i stosowanie Drogi Wiedzy student naturalnie rozwija
cierpliwość, obiektywizm, wnikliwość, moc, tolerancję, a także
nieustające poczucie własnej wartości.

Jak zostały podarowane

Kroki do Wiedzy zostały objawione nauczycielowi Marshallowi
Vianowi Summersowi latem 1989 roku. Zostały one przekazane w
przeciągu dwudziestu dniu w stanie objawienia. Kroki do Wiedzy
zostały przekazane za pośrednictwem grupy niewidocznych
duchowych nauczycieli, którzy określają siebie jako Nauczyciele
Większej Społeczności. Ich przesłanie jest uniwersalne, a jednak ich
metody są wyjątkowe dla naszych czasów i świata.

Dlaczego zostały napisane

Nasz świat znajduje się u progu Wyłonienia się do Większej
Społeczności inteligentnego życia we wszechświecie dookoła nas.
W związku z tym bardziej uniwersalne rozumienie i sposób
widzenia relacji międzyludzkich, duchowości oraz ludzkiego
rozwoju są potrzebne w tym czasie. Kroki do Wiedzy zostały
zapewnione tym, którzy wykazują obietnicę bycia głównymi
ofiarodawcami podczas następnego wielkiego okresu w ludzkiej
historii, gdzie ludzkość zaczyna napotykać inne rasy z Większej
Społeczności. Jest to największy próg, jakiemu kiedykolwiek
stawialiśmy czoła. Z perspektywy Większej Społeczności jasnym
jest jednak, iż ludzkość jest nieprzygotowana. To przygotowało
grunt pod ofiarowanie światu nowego duchowego rozumienia i
nauczania, albowiem Stwórca nie pozostawiłby nas samych i
nieprzygotowanych na nasze wyłonienie się do Większej
Społeczności. Zostało zatem ofiarowane duchowe przygotowanie o
wyjątkowym charakterze, które może umożliwić mężczyznom i
kobietom uzyskać moc, współczucie oraz umiejętność potrzebne,
aby służyć światu w czasie transformacji. W celu przygotowania
tych osób na odnalezienie ich większego powołania w życiu, Kroki
do Wiedzy oraz siostrzane księgi zostały ofiarowane jako
przewodnik i jako zasób.

vii



Jak pracować z Krokami

Proszę wziąć pod uwagę poniższe zalecenia, które umożliwią ci
uzyskanie maksymalnych korzyści ze studiowania Kroków do
Wiedzy:

b Kroki do Wiedzy to kompletny program nauczania. Każdy
krok przybliża cię do twojego samopoznania. Dlatego też zaplanuj
przejść przez całą drogę. Jeśli się nie zatrzymasz, poczynisz postęp.

b Chociaż Kroki do Wiedzy to program do samodzielnej
nauki, to zaleca się odszukanie innych osób, z którymi możesz
podzielić się swoją praktyką i doświadczeniem. To w maksymalny
sposób wykorzystuje twoją możliwość do uczenia się i zapewnia
istotne podstawy do tworzenia nowych relacji.

b Podążaj za „krokami” w Krokach do Wiedzy dokładnie tak,
jak zostały podane. Nie zmieniaj praktyk w żaden sposób. Jest to
bardzo ważne. Jeśli chcesz, możesz zostać przy jednej lekcji dłużej
niż jeden dzień, ale nie zostawaj przy którejkolwiek lekcji zbyt
długo, inaczej możesz stracić tempo w realizacji programu
nauczania.

b Nie pomijaj ani nie zmieniaj kolejności w celu
praktykowania lekcji, które uważasz za atrakcyjne. Każda z lekcji
jest zaprojektowana w taki sposób, aby zabrać cię krok dalej w
danym momencie. To zapewnia bezpieczną i skuteczną przeprawę
w twoim podejściu do Wiedzy. Podążaj i wykorzystuj krok na dany
dzień. Jest on doskonały na ten dzień.

b Czytaj lekcję zarówno rano, gdy wstajesz, jak i później w
ciągu dnia. Przy jednej z tych okazji możesz również przeczytać
lekcję w pierwszej osobie, gdy chcesz nadać przesłaniu osobisty
charakter.

b Kroki do Wiedzy nauczą cię jak ćwiczyć i w jaki sposób
skutecznie rozwijać nawyki nauczania. Czasami może się okazać,
że pozostanie przy praktykach będzie sporym wyzwaniem.
Pamiętaj jednak, że poprzez swoje praktyki Kroki zbudują zarówno
twoją moc, jak i samoświadomość. Jesteś w stanie ćwiczyć, a
czynienie tego zharmonizuje i przekształci twoje życie.
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b Wyznacz regularne okresy praktyk każdego dnia. Nie
pozwalaj okolicznościom dyktować twoją zdolność do
doskonalenia się. Praktyka jest kluczowa do budowania
środowiska służącego wyłonieniu się Wiedzy. Czasy praktyk
zostały dodane na dole każdego kroku, aby wspomóc cię we
włączaniu ćwiczeń do twojego dnia.

b Prowadzenie dziennika jest niezwykle cenne przy
śledzeniu swojego postępu i obserwowaniu w jaki sposób każdy
krok odgrywa rolę w służeniu ci każdego dnia. Dziennik jest
potężnym narzędziem podczas procesu samopoznania i wesprze
cię w stosowaniu kroków. Ponadto prowadzenie dziennika bardzo
cię wspomoże w wykorzystywaniu praktyk Przeglądu, jakie
występują w przeciągu programu nauczania.

b Bądź cierpliwy i zezwól, aby kroki pracowały na twoją
korzyść. Postępowanie zgodnie z kolejnością kroków, w jakiej
zostały podane, jest niesłychanie potężne. To zajmuje czas. Wielka
podróż składa się z wielu małych kroków. Każdy z nich jest
niezbędny.

b Jeśli przegapisz dzień, po prostu wróć do praktyki. Nie
potępiaj siebie (ani programu nauczania). Musisz tylko iść z
Krokami dalej, aby w pełni z nich skorzystać.

b Kroki do Wiedzy mogą podważyć utrzymywane
przekonania i założenia. Jeżeli do tego dojdzie, zaakceptuj to
wyzwanie i zobacz, co ci to przyniesie. Musisz spoglądać poza
ograniczoną perspektywę, aby uzyskać szerszą. W ten oto sposób
udaje się osiągnąć satysfakcję.

b Kroki do Wiedzy to dar od Boga przekazany poprzez
niewidocznych nauczycieli, którzy służą ludzkości. Jest to dar,
który możesz otrzymać i podarować.

Na Zakończenie

Potęga i rozmach Kroków do Wiedzy są tak wielkie, jaki jest ich cel.
Ich Źródło pochodzi spoza tego świata. Nauczają, że świat jest na
etapie wkraczania do Większej Społeczności światów. Oferują
nowe duchowe rozumienie i przygotowanie, jakie są potrzebne,

ix



aby uaktywnić duchowe moce oraz ziemskie zdolności każdej
osoby. To odkupi przeszłość tych ludzi oraz przygotuje ich na
przyszłość. Kroki do Wiedzy zalecają perspektywę, która jest szersza
niż czysto ludzki punkt widzenia przy pojmowaniu wydarzeń w
ramach tego świata i poza nim. Byłoby zatem właściwe powiedzieć,
że program nauczania zawarty w Krokach do Wiedzy stanowi
Uniwersalną Mądrość w najprawdziwszym tego słowa znaczeniu.

Jak Kroki często sygnalizują, Prawda, jakkolwiek określana, musi
zostać w pełni doświadczona, aby mogła zostać zrealizowana i
odpowiednio zastosowana. Jest to proces stopniowy. Kroki do
Wiedzy zostały ofiarowane, aby służyć tym, którzy w tym czasie
zostali powołani do uświadomienia sobie swojego duchowego
dziedzictwa i celu na świecie.
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